
Página 6733Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad
Servicio Murciano de Salud

1942 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, 
mediante el sistema de libre designación, de diferentes puestos 
de dirección de este Organismo, que tuvo lugar por medio de la 
Resolución de 11 de enero de 2016 (BORM 12.01.2016).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud del 11 
de enero de 2016, publicada en el BORM n.º 8 del 12.01.2016, se convocaron, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del Personal 
Estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 
de noviembre (BORM n.º 275 de 27-11-2015), para su provisión por el sistema 
de libre designación, los puestos de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud 
calificados como de dirección en la plantilla correspondiente.

2.º) Conforme a lo establecido en la base cuarta de la convocatoria, la 
idoneidad ha sido de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, de los Directores 
Gerentes de las diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud.

A la vista de todo ello, y en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero: Nombrar, por el procedimiento de libre designación, para los 
puestos de trabajo indicados, al personal relacionado en el ANEXO I a esta 
resolución.

Segundo: Conforme a lo establecido en la base quinta de la convocatoria 
en su apartado segundo, ha sido declarado desierto el puesto de subdirector 
relacionado en el ANEXO II a esta resolución.

Tercero: La toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente de 
la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente Resolución.

Cuarto: El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá ser 
cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Quinto: El personal designado, una vez nombrado como personal directivo 
será declarado en situación de servicios especiales. A tal efecto, tendrá derecho al 
cómputo de tiempo a efectos de antigüedad, reconocimiento de trienios, carrera 
y derechos pasivos, así como la reserva de la plaza de origen.

Percibirá, en todo caso, las retribuciones del puesto para el que haya 
sido designado, sin perjuicio del derecho a la percepción de los trienios y 
complementos de carrera o desarrollo profesional que, en su caso pudiese tener 
reconocido. 

NPE: A-090316-1942



Página 6734Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Sexto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 
en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 1 de marzo de 2016.—El Director Gerente, Francisco Agulló Roca.

NPE: A-090316-1942



Página 6735Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

1
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1

Dª Mariana Eugenia VILLAESCUSA 
PEDEMONTE 27433620W 

SUBDIRECTOR MÉDICO DE 
CONTINUIDAD 
ASISTENCIAL 

1 27 EST      LD   A1 Dª Inmaculada BARCELÓ BARCELÓ 43668898V 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 D. Antonio TOMÁS BORJA 27459436N 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 Dª Rosario SOLER GARCÍA 22479426P 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERIA 1 25 EST      LD   A2 Dª Concepción MARTÍNEZ ROMERO 22469347A 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERIA 1 25 EST      LD   A2 D. Juan Manuel LUCAS GÓMEZ 22465695P 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA DE 
CONTINUIDAD DE 
CUIDADOS

1 25 EST      LD   A2 D. Francisco MARÍN MONTOYA 22443464H 

NPE: A-090316-1942



Página 6736Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

2
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (CARTAGENA) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 Dª Carmen SANTIAGO GARCÍA 22950421D 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 D. Guillermo Eduardo PORTA VILA 32616511G 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 D. Trinitario SÁNCHEZ MONTÓN 22932411P 

SUBDIRECTOR MÉDICO DE 
CONTINUIDAD 
ASISTENCIAL 

1 27 EST      LD   A1 Dª María José ALONSO SÁENZ DE MIERA 36101890D 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y   SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 Dª María Nieves FRANCO RUESCA 73078110A 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y   SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 Dª Laura MARTÍNEZ BLAS 77518310F 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERIA 1 25 EST      LD   A2 Dª María Laura SEOANE CEGARRA 22940710G 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERIA 1 25 EST      LD   A2 D. Juan Antº Sánchez – Castañol Conesa 22930422C 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA  DE 
CONTINUIDAD DE 
CUIDADOS

1 25 EST     LD   A2 Dª María del Pilar GARCÍA GÓMEZ 22989783H 

NPE: A-090316-1942



Página 6737Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

3
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (LORCA) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL  1 27 EST      LD   A1 Dª María Concepción ORTEGA LINARES 25960436Z 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y   SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 D. Luís Miguel CUBI MESEGUER 27456737G 

SUBDIRECTOR DE      
ENFERMERIA/CUIDADOS      1 25 EST      LD   A2 Dª Guadalupe GÓMEZ GONZÁLVEZ 02196960T 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IV (NOROESTE) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 D. Antonio Jesús SÁNCHEZ REALES 77566868N 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y   SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST      LD A1/A2 D. Fernando Salvador NUÑEZ HERRERO 27442708M 

NPE: A-090316-1942



Página 6738Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

4
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (ALTIPLANO) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 Dª Antonio GUILABERT GIMÉNEZ 21958294X 

  SUBDIRECTOR DE      
ENFERMERIA/CUIDADOS 1 25 EST      LD   A2 D. Juan José ARNAU ALFONSO 18931223S 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VI (VEGA MEDIA DEL 
SEGURA) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST     LD   A1 Dª Herminia PASCUAL SAURA 22936637W 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST     LD   A1 Dª Antonia BALLESTA CABRERO 27453083F 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA 1 25 EST     LD   A2 Dª Caridad CORTÉS PARRA 52762192P 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA  DE 
CONTINUIDAD DE 
CUIDADOS

1 25 EST     LD   A2 Dª Encarnación MARTÍNEZ SÁNCHEZ 22472853J 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES

     1 26 EST     LD A1/A2 D. José Víctor BOTELLA ROBLES 27451318J 

NPE: A-090316-1942



Página 6739Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

5
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VII (MURCIA/ESTE) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL  1 27 EST     LD   A1 D. Fernando de la CIERVA BENTO 22463701S 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL  1 27 EST     LD   A1 Dª Irene MARÍN MARÍN  77524404Y 

SUBDIRECTOR MÉDICO DE 
CONTINUIDAD 
ASISTENCIAL 

1 27 EST     LD   A1 Dª Marina TOURNÉ GARCÍA 22473633B 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST     LD A1/A2 D. Tomás MURCIA ALEMÁN 27459301S 

SUBDIRECTOR DE      
ENFERMERIA/CUIDADOS 1 25 EST     LD   A2 Dª Ángeles del Rosario SÁEZ SOTO 77503954A 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VIII (MAR MENOR) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR  MÉDICO 
ASISTENCIAL  1 27 EST     LD   A1 Dª María RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 23020465H 

SUBDIRECTOR DE 
GESTIÓN Y SERVICIOS 
GENERALES

1 26 EST     LD A1/A2 D. Luís Javier RUBIO SOLER 34824559Y 

SUBDIRECTOR DE      
ENFERMERIA/CUIDADOS      1 25 EST     LD   A2 Dª María Remedios ALONSO CEREZO 19081264G 

NPE: A-090316-1942



Página 6740Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad 

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

ANEXO I 

6
Convocatoria Subdirectores BORM nº 8 de 12/01/2016 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (VEGA ALTA DEL 
SEGURA) 

DENOMINACIÓN Nº
puestos 

NIVEL
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO D.N.I.
SUBDIRECTOR  MÉDICO 
ASISTENCIAL  1 27 EST     LD A1

D. José María ALMELA SÁNCHEZ - 
LAFUENTE 27476815A 

SUBDIRECTOR DE      
ENFERMERIA/CUIDADOS      1 25 EST     LD A2 Dª Ana María SÁNCHEZ FERNÁNDEZ 34816342T 

NPE: A-090316-1942



Página 6741Número 57 Miércoles, 9 de marzo de 2016

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Región de Murcia  
Consejería de Sanidad.

Dirección General de Recursos Humanos 
C/ Central,nº 7. Edifício Habitamia I 

30100 Espinardo-Murcia 

1
Convocatoria  Su directores. 

ANEXO II 

CENTRO DIRECTIVO: PERSONAL DIRECTIVO Y SERVICIOS CENTRALES DE LA GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
ASISTENCIAL 1 27 EST      LD   A1 DESIERTO

NPE: A-090316-1942


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2016-03-08T13:48:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



